



ID: 6461721

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 30/07/2024 às 14:08:41.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVENÍOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.74984.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (1)							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Antena Profissional para rede de Futevôlei e Vôlei, vara flexível com 1,80 m de comprimento e 10 mm de diâmetro, feito de fibra de vidro. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	111	R\$143,00	R\$15.873,00	R\$153,58	R\$17.047,38	R\$172,00	R\$19.092,00	R\$156,19	R\$17.337,09
2	Anilhas Emborrachadas 2kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	63	R\$78,00	R\$4.914,00	R\$67,70	R\$4.265,10	R\$76,00	R\$4.788,00	R\$73,90	R\$4.655,70
3	Anilhas Emborrachadas 3kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	59	R\$96,00	R\$5.664,00	R\$117,40	R\$6.926,60	R\$101,16	R\$5.968,44	R\$104,85	R\$6.186,15
4	Anilhas Emborrachadas 5kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	59	R\$229,80	R\$13.558,20	R\$210,00	R\$12.390,00	R\$260,00	R\$15.340,00	R\$233,27	R\$13.762,93
5	Anilhas Emborrachadas 10kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	58	R\$465,40	R\$26.993,20	R\$402,48	R\$23.343,84	R\$419,50	R\$24.331,00	R\$429,13	R\$24.889,54
6	Anilhas Emborrachadas 15kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	51	R\$534,00	R\$27.234,00	R\$630,00	R\$32.130,00	R\$649,66	R\$33.132,66	R\$604,55	R\$30.832,05
7	Anilhas Emborrachadas 20kg. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	51	R\$818,00	R\$41.718,00	R\$702,80	R\$35.842,80	R\$783,28	R\$39.947,28	R\$768,03	R\$39.169,53
8	Aparadores de Chutes e socos, espuma dura D/45, revestido de lona tecido 100% algodão. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	87	R\$198,00	R\$17.226,00	R\$216,20	R\$18.809,40	R\$259,00	R\$22.533,00	R\$224,40	R\$19.522,80
9	Apito de futebol de plástico. Cor Preta. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	797	R\$23,50	R\$18.729,50	R\$23,00	R\$18.331,00	R\$20,89	R\$16.649,33	R\$22,46	R\$17.900,62
10	Bambolê-grande: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 100 cm e tubo de 25 mm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	2880	R\$7,50	R\$21.600,00	R\$8,50	R\$24.480,00	R\$8,00	R\$23.040,00	R\$8,00	R\$23.040,00
11	Bambolê – médio: cores variadas, material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	3625	R\$7,20	R\$26.100,00	R\$8,00	R\$29.000,00	R\$7,50	R\$27.187,50	R\$7,57	R\$27.441,25
12	Barra Musculação 1,50m Cromada maciça Bitola Olímpica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	53	R\$965,90	R\$51.192,70	R\$905,00	R\$47.965,00	R\$964,00	R\$51.092,00	R\$944,97	R\$50.083,41
13	Barra Musculação 1,80m Cromada maciça Bitola Olímpica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	52	R\$700,00	R\$36.400,00	R\$647,80	R\$33.685,60	R\$787,50	R\$40.950,00	R\$711,77	R\$37.012,04
14	Barra Musculação 1,50m Cromada maciça – diâmetro 1” . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	50	R\$192,40	R\$9.620,00	R\$219,00	R\$10.950,00	R\$202,00	R\$10.100,00	R\$204,47	R\$10.223,50
15	Barra Musculação 1,80m Cromada maciça – diâmetro 1”. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	50	R\$269,99	R\$13.499,50	R\$319,00	R\$15.950,00	R\$259,00	R\$12.950,00	R\$282,66	R\$14.133,00
16	Barra transversal (sarrafo) para salto em altura em fibra de vibra de vidro com ponteira plástica. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	50	R\$599,00	R\$29.950,00	R\$597,00	R\$29.850,00	R\$593,80	R\$29.690,00	R\$596,60	R\$29.830,00
17	Barreirinha para treinamento com altura ajustável, em PVC, medindo até 38cm. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	505	R\$118,00	R\$59.590,00	R\$98,40	R\$49.692,00	R\$124,00	R\$62.620,00	R\$113,47	R\$57.302,35
18	Bastões em madeira calistênico envernizado 1,00m. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	460	R\$26,00	R\$11.960,00	R\$19,52	R\$8.979,20	R\$24,00	R\$11.040,00	R\$23,17	R\$10.658,20

19	Bastões para revezamento, em plástico PVC, cores variadas, conj. com 8und. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Pct	481	R\$120,00	R\$57.720,00	R\$98,99	R\$47.614,19	R\$129,90	R\$62.481,90	R\$116,30	R\$55.940,30
20	Blocos de partida, base de aço modelo "T" para utilização em ginásios, gramados e pistas. . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	40	R\$355,03	R\$14.201,20	R\$413,23	R\$16.529,20	R\$374,32	R\$14.972,80	R\$380,86	R\$15.234,40
21	Bolas de borracha cores e tamanhos variados conj. De 4 bolas nº 2 e 4 bolas nº 3 de cores variadas. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Pct	430	R\$79,00	R\$33.970,00	R\$73,60	R\$31.648,00	R\$69,60	R\$29.928,00	R\$74,07	R\$31.850,10
22	Bastão para esporte— tipo madeira, envernizado. Comprimento: 1,30m, Diâmetro: 2,5cm. Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	439	R\$20,00	R\$8.780,00	R\$22,31	R\$9.794,09	R\$21,34	R\$9.368,26	R\$21,22	R\$9.315,58
23	Bola de Borracha nº 16, circunferência 67-69 cm e peso 550 - 650 g. Material: borracha . Similar, equivalente ou de melhor qualidade.	Und	1489	R\$47,51	R\$70.742,39	R\$56,18	R\$83.652,02	R\$55,44	R\$82.550,16	R\$53,04	R\$78.976,56
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$625.297,10
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 30 de julho de 2024.											
				Diego Henrique Sandes Costa							
				Assessor - Setor de Compras							
				Matrícula: 965522-0							